REQUERIMENTO N.º            / 2010

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  UNAÍ  –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

O  Vereador  infra-assinado,  na  forma  regimental,  vem  à  respeitável  presença  de
Vossa Excelência   requerer,  com dispensa de parecer,  a  inclusão  na ordem do dia  da próxima
reunião e, após deliberação soberana do Plenário, que seja solicitado ao Prefeito do Município de
Unaí, Senhor Antério Mânica, junto à secretaria municipal competente e à Companhia Energética
de Minas Gerais - Cemig, providência no sentido de determinar a realização de procedimentos de
manutenção na rede de iluminação pública do Trevo Athaides Furtado de Oliveira, localizado na
Rodovia BR – 251.

 Termos em que,
 pede e espera deferimento.

 Unaí, 19 de outubro de 2010; 66º da Instalação do Município.

VEREADOR  ILTON CAMPOS
Líder do PSDB

                 Justificativa:

A proposição em tela  tem por  objetivo precípuo solicitar  do Sr.  Prefeito  junto à
secretaria municipal competente e à Companhia Energética de Minas Gerais - Cemig, providência
no sentido de determinar  a realização de procedimentos de manutenção na rede de iluminação
pública do Trevo Athaides Furtado de Oliveira , localizado na Rodovia BR -251.

A  presente  solicitação  vem  dos  moradores  dos  bairros  vizinhos  ao  trevo,  pois
segundo eles, durante a noite torna-se perigoso transitar pelo local devido a escuridão e à  falta de
segurança

                      Diante do exposto, este autor espera contar com o apoio dos nobres colegas Edis, para
aprovação do requerimento exposto.

                                                 VEREADOR  ILTON CAMPOS
                                                               Líder do PSDB

	REQUERIMENTO N.º            / 2010
	Líder do PSDB